
ZARZĄDZENIE NR 0050.223.2019.VIII 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 11 lipca  2019 r. 
 

w sprawie zakazu stosowania przedmiotów jednorazowego użytku 
wykonanych z tworzyw sztucznych 

  

 

Na podstawie art. 33 ust. 1, ust. 3 i ust. 5, w związku z art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), zarządzam, co następuje:   

 

§ 1 

W celu ochrony środowiska naturalnego przed negatywnymi skutkami użycia przedmiotów 

jednorazowego użytku wykonanych z tworzyw sztucznych wprowadza się następujące zasady 

wykorzystywania takich przedmiotów w Urzędzie Miasta Jelenia Góra, jednostkach 

organizacyjnych Miasta Jelenia Góra, w trakcie wydarzeń organizowanych przez Miasto 

Jelenia Góra oraz w trakcie organizacji wszelkiego rodzaju imprez i wydarzeń dotowanych 

z budżetu Miasta Jelenia Góra lub prowadzonych pod patronatem Prezydenta Miasta Jeleniej 

Góry: 

1) wyeliminowanie z użytku jednorazowych talerzy, sztućców, kubeczków, mieszadełek, 

patyczków, słomek i pojemników na żywność wykonanych z tworzyw sztucznych 

i zastąpienie ich wielorazowymi odpowiednikami lub jednorazowymi produktami 

ulegającymi biodegradacji; 

2) korzystanie z usług cateringu, w ramach których oferowany poczęstunek podawany jest 

bez używania jednorazowych przedmiotów wymienionych w pkt 1, wykonanych 

z tworzyw sztucznych; 

3) promowanie spożywania wody wodociągowej, a w przypadku konieczności zakupu wody 

butelkowanej, do kupowania wody w opakowaniach szklanych bądź w opakowaniach 

wielokrotnego użytku; 

4) dokonywanie zakupu napojów w butelkach zwrotnych lub wielokrotnego użytku; 

5) wykorzystywanie w promocji Miasta Jelenia Góra materiałów, które pochodzą 

lub podlegają procesowi recyklingu, z dążeniem do rezygnacji z przedmiotów z tworzyw 

sztucznych oraz promowanie ekologicznego trybu życia; 

6) zrezygnowanie z używania jednorazowych opakowań, toreb, siatek i reklamówek oraz  

innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych z tworzyw sztucznych; 

7) korzystanie, w miarę możliwości, z dostawców świadczących usługi na rzecz Miasta 

Jelenia Góra lub Urzędu Miasta Jelenia Góra, którzy stosują dla swoich produktów 

opakowania inne niż z tworzyw sztucznych, w szczególności opakowania wielokrotnego 

użytku lub ulegające biodegradacji. 

 

 



§ 2 

W przypadku nie przestrzegania zasad określonych w § 1 w zakresie korzystania podczas 

imprez lub wydarzeń z przedmiotów jednorazowego użytku wykonanych z tworzyw 

sztucznych organizator nie otrzyma dofinansowania z budżetu Miasta Jelenia Góra w roku 

następnym oraz impreza lub wydarzenie nie zostanie objęte patronatem Prezydenta Miasta 

Jeleniej Góry w roku następnym. 

§ 3 

Postanowienia, o których mowa w § 2, dotyczą imprez i wydarzeń, dla których wnioski zostały 

złożone po dniu 15 lipca 2019 r. 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorom Departamentów Urzędu  Miasta Jelenia Góra 

oraz Sekretarzowi Miasta.   

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 lipca 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

Jeleniej Góry 

(-) Jerzy Łużniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


